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MER MAKRELL: norske makrellfiskere 
lider store tap etter at eu har lukket 
dem ute. For å bøte på skaden lar 
Fiskeri- og kystdepartementet nå 
fiskerne ta mer fisk per tur i områdene 
de kan fiske. Tidligere har det vært slik 
at ringnotfartøy uten konsesjon og 
fartøy som fører egen fangst, var 
begrenset av en kvote på 250 tonn per 
tur. – Vi opphever nå denne bestem-
melsen for å lette avviklingen av fisket 
resten av året, sier statssekretær Vidar 
ulriksen.  (nTb)

en soldat omkom i en ulykke med et pansret 
personellkjøretøy under en øvelse i rena leir 
i går. Panservogna rygget over soldaten 
under en øvelse. ulykken involverte et M113 
pansret personellkjøretøy, den vanligste 
panservogntypen i Forsvaret. Presse- og 
informasjonsoffiser Tor anders sognli ved 
Østerdal garnison opplyser at Forsvaret er i 
gang med å varsle de pårørende. Foreløpig 
ønsker de ikke å si mer om ulykken. – Vi har 
gjort noen foreløpige undersøkelser og 
sperret av området. Politiet, Forsvaret og 
arbeidstilsynet vil sammen etterforske 
ulykken onsdag, sier operasjonsleder Trond 
ola berg i Hedmark politidistrikt.  (nTb)

Mattilsynet vil at 1.400 griser skal nødslaktes 
og destrueres for å unngå at influensasmitten 
sprer seg til flere gårder i nord-Trøndelag. 
det er påvist svineinfluensa i to besetninger 
i norge med totalt 1.400 dyr. både Veterinær-
instituttet og Mattilsynet anbefaler at dyrene 
nødslaktes for å hindre videre spredning av 
sykdommen som hittil aldri har fått feste seg 
i norge. den ene av besetningene ble sendt 
til slakt allerede i går ettermiddag. beset-
ningen, som fikk konstatert influensasmitte 
mandag, er på rundt 500 dyr. besetningen på 
900 griser i Åsen i Levanger ligger i et område 
med færre dyr og vil bli slaktet om noen 
dager.  (nTb)

1400 griser må dø

Soldat omkom

svikter i kampen mot fraværet

– Det er ingen tvil om at det blir gjort for 
lite for å få ned sykefraværet, sier produkt- 
og utviklingssjef Øystein Hildeskor i 
Norges Bedriftsidrettsforbund.

– Det er veldig viktig at tiltak som kan 
føre til redusert sykefravær, forankres i 
toppledelsen, mener han.

Konsernsjef Dag Mejdell i Posten er 
enig.

– Veien til gode resultater går gjennom 
øverste leder, slår han fast.

Etter at Mejdell begynte i sin stilling 

har sykefraværet i Posten gått ned fra nær 
11 til om lag 7 prosent, takket være 
målrettet innsats. Det har blant annet ført 
til at Postens forsikringsutgifter er redu-
sert med 100 millioner kroner.

StARtER piLotpRoSjEKt
I henhold til arbeidsmiljølovens paragraf 
3-4 skal alle arbeidsgivere vurdere tiltak 
for å fremme fysisk aktivitet blant arbeids-
takerne. Ikke godt nok, mener Hilde-
skor:

– Det bør stilles strengere krav til 
arbeidsgiverne. Loven bør gjøres direkte 
forpliktende.

NCC Construction, et av Norges 
største bygg- og eiendomsutviklingssel-
skaper, er blant dem som nå har skjønt at 
det kan være mye å spare på mer fysisk 
aktive arbeidstakere. I disse dager går 
starten for et pilotprosjekt som omfatter 
200 ansatte, blant dem både anleggsarbei-
dere og funksjonærer.

– Vi har et samlet sykefravær på 4,6 
prosent. Målet er å komme ned på 4 
prosent, forteller HMS-sjef Morten 
Larsen.

I går var han på Hasle i Oslo for å 
orientere kranførere, forskalingssnekkere 
og andre med hjelm og kjeledress om 
pilotprosjektet. I første omgang skal det 
ha en varighet på ett år, men hvis det blir 
en suksess kan det bli utvidet til å omfatte 
langt flere ansatte landet rundt.

– Målet er å gjøre alle mer fysisk 
aktive. Vi tror det kan ha en positiv effekt 

Norske toppledere gjør altfor lite for å redusere sykefra-
været. Til gjengjeld sparer de få som gjennomfører tiltak, 
millioner av kroner.
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